
SVEUČILIŠTE U SPLITU 

FILOZOFSKI FAKULTET 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK O RAZLIKOVNOM PROGRAMU (RAZLIKOVNOJ GODINI) ZA UPIS 

NA DIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ RANI I PREDŠKOLSKI ODGOJ I 

OBRAZOVANJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Split, lipanj 2018. godine 



Na temelju članka 45., a u vezi s člankom 92. Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu (prosinac 

2016.-izmjene i dopune ožujak 2018.), Fakultetsko vijeće Filozofskog fakulteta u Splitu na 

16. sjednici u akad. god. 2017./2018. održanoj dana 26. lipnja 2018. godine, donosi sljedeći 

 

 

PRAVILNIK O RAZLIKOVNOM PROGRAMU (RAZLIKOVNOJ GODINI) ZA UPIS 

NA DIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ RANI I PREDŠKOLSKI ODGOJ I 

OBRAZOVANJE 

 

 

 

Članak 1. 

(1) Program cjeloživotnog učenja Razlikovni program (Razlikovna godina/razlikovni ispiti) 

za upis na diplomski sveučilišni studij Rani i predškolski odgoj i obrazovanje odobren je od 

strane Senata Sveučilišta u Splitu kao nadležnog tijela (u daljnjem tekstu: Razlikovni 

program).  

(2) Ovim se Pravilnikom uređuje organizacija i izvedba dijela Razlikovnog programa, i to 

razlikovne godine (u daljnjem tekstu: Duži razlikovni program) te prava i obveze polaznika, 

nastavnika i suradnika. 

 

Članak 2. 

(1) Svrha upisa Dužeg razlikovnog programa je stjecanje kompetencija i realizacija 

razlikovnih obveza kao uvjeta za upis na diplomski sveučilišni studij Rani i predškolski odgoj 

i obrazovanje.  

(2) Duži razlikovni program upisuju odgojitelji predškolske djece sa završenim stručnim 

dvogodišnjim studijem predškolskog odgoja prema predbolonjskom programu. 

(3) Duži razlikovni program traje dva semestra i njegovim završetkom stječe se 60 ECTS-a. 

(4) Pravo upisa na sveučilišni diplomski studij Rani i predškolski odgoj i obrazovanje stječe 

se sukladno uvjetima propisanim javnim natječajem za upis u I. godinu diplomskih studija u 

određenoj akademskoj godini koji objavljuje Sveučilište u Splitu. 

 

Članak 3. 

(1) Duži razlikovni program izvodi se prema usvojenom elaboratu Razlikovnog programa iz 

članka 1. stavka 1. ovog Pravilnika, uz prilagodbe u izvedbi programa. 

(2) Prilagodba iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva prilagodbu potrebama zaposlenih 

polaznika, odnosno fleksibilnost u planiranju ii realizaciji nastave, ispitnih rokova i 

konzultacija. 

 

Članak 4. 

(1) Nastava se izvodi temeljem izvedbenog plana nastave koji za svaku akademsku godinu, na 

prijedlog Odsjeka za rani i predškolski odgoj i obrazovanje, donosi Fakultetsko vijeće. 

(2) Izvedbenim planom nastave utvrđuju se nastavnici i suradnici koji će realizirati nastavu 

prema programu, broj sati predviđen programom i broj sati neposredne nastave.  

(3)  Nastava se, u pravilu, izvodi u poslijepodnevnim satima i neradnim danima. 

(4) Nastava započinje tijekom listopada određene akademske godine i završava u istoj 

akademskoj godini. 

(5) U slučaju potrebe nastavu je moguće izvoditi izvan razdoblja utvrđenih za izvedbu 

neposredne nastave Kalendarom nastavne djelatnosti za pojedinu akademsku godinu. 



Članak 5. 

(1) Tijekom akademske godine u pravilu se 30% ukupnog programa izvodi kao redovita 

neposredna nastava. Preostali dio programa ostvaruje se kroz sljedeće oblike: konzultativno-

instruktivna nastava; dopisno-konzultativna nastava; mentorska i multimedijska nastava. 

(2) Polaznici su dužni izvršiti sve obveze kroz individualni, konzultativni i mentorski rad u 

dogovoru s nastavnicima i suradnicima.  

Članak 6. 

Predavanja, seminari i vježbe izvode se u nastavnim grupama reguliranima posebnim 

dokumentom.  

 

Članak 7. 

(1) Fakultetsko vijeće, na prijedlog Vijeća Odsjeka za rani i predškolski odgoj i obrazovanje, 

imenuje voditelja Razlikovnog programa (u daljnjem tekstu: voditelj programa).  

(2) Obveze voditelja programa su:  

- organizirati realizaciju nastavnog procesa Razlikovnog programa tijekom akademske 

godine, 

- - izrađivati Izvedbene planove nastave i sudjelovati u izradi rasporeda sati,  

- predlagati Odsjeku za rani i predškolski odgoj i obrazovanje donošenje odgovarajućih 

pravila i propisa kojima se regulira materija predmetna materija,  

- redovito informirati te savjetovati polaznike i nastavnike o njihovim pravima i obvezama, 

- surađivati sa stručnim službama Fakulteta u vođenju i organizaciji administrativnih poslova, 

- sudjelovati u rješavanju zamolbi polaznika, 

- voditi evidenciju o svim oblicima održane nastave.  

(3) Voditelj programa ostvaruje pravo na novčanu naknadu za svoj rad, u sklopu raspoloživih 

namjenskih sredstava uprihođenih naknadama za upis na Razlikovni program.  

 

Članak 8. 

(1) Pristupnici na natječaj za upis u Duži razlikovni program upisuje se temeljem općeg 

uspjeha na prethodno završenom studiju, a rang lista izrađuje se na osnovu prosječne ocjene 

završenog studija (aritmetička sredina). 

(2) Optimalna upisna kvota iznosi 40 upisnih mjesta.  

(3) U slučaju prijave nedovoljnog broja pristupnika Fakultet zadržava pravo na odustajanje od 

realizacije Dužeg razlikovnog programa u toj akademskoj godini. 

 

Članak 9. 

(1) Obveze polaznika Dužeg razlikovnog programa su: poštivati ugovor o pohađanju 

programa, pohađati nastavu, izvršavati nastavne i druge obveze te pridržavati se odredbi općih 

akata Fakulteta i Sveučilišta.  

(2) Polaznici ostvaruju pravo na:  

- konzultacije za svaki predmet u njima prihvatljivom terminu (popodnevni sati radnog dana); 

- pristup ispitu iz određenog predmeta nakon što su izvršili sve obveze koje proizlaze iz 

sadržaja predmeta;  

- druga prava koja proizlaze iz statusa polaznika utvrđena općim aktima Fakulteta i 

Sveučilišta 

Članak 10. 

(1) Obveze nastavnika koji realiziraju nastavu Dužeg razlikovnog programa su sljedeće:  



- održavanje redovite nastave sukladno Izvedbenom planu nastave i utvrđenom rasporedu;  

- redovito održavanje konzultativno-instruktivne; dopisno-konzultativne i multimedijske 

nastave konzultacija za polaznike u prilagođenim terminima;  

- redovito dostavljanje evidencije svih oblika održane nastave voditelju programa.  

(2) Nastavnici koji realiziraju nastavu u Razlikovnom programu, , ostvaruju pravo na novčanu 

naknadu za svoj rad sukladno odredbama Odluke o načinu obračuna rada u nastavi na svim 

studijima i programima koji se ne financiraju sredstvima državnog proračuna. 

 

Članak 11. 

Na pitanja koja nisu regulirana ovim Pravilnikom na odgovarajući način primijenit će se opći 

propisi Fakulteta. 

 

Članak 12. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na službenoj internetskoj 

stranici i na oglasnoj ploči u sjedištu Fakulteta. 

 

Članak 14. 

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o razlikovnom programu 

(razlikovna godina/razlikovni ispiti) za upis na diplomski sveučilišni studij Rani i predškolski 

odgoj i obrazovanje (KLASA: 003-05/16-02/0001; URBROJ: 2181-190-00-16-0005) od 30. 

rujna 2016. godine. 
 

KLASA: 003-08/18-06/0001 

URBROJ: 2181-190-00-18-0022 

Split, 26. 6. 2018.  

 

DEKANICA 

 

 

izv. prof. dr. sc. Gloria Vickov 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na službenim mrežnim stranicama i oglasnoj ploči u sjedištu 

Filozofskog fakulteta u Splitu dana  26. 6. 2018. godine te stupa na snagu dana 4. 7. 2018. 

godine. 

 

        TAJNICA  

 

 

Maja Kuzmanić, dipl. iur. 

 

 

 


